株式譲渡契約書

○○○○（以下「甲」という）と○○○○（以下「乙」という）は、下記のとおり株式譲渡契約を締結した。

第１条	甲は、その所有する株式会社○○○○（以下「丙」という）の普通株式○○株を金○○○○円（１株につき金○○○○万円）で乙に売渡し、乙はこれを買い受けた。

第２条	本株式には、丙の定款による譲渡制限があるため、甲は、平成○○年○○月○○日までに、本件譲渡につき、丙の承認を得るものとする。
	２	本契約は、前項に定める丙の承認を得ることを条件とする。
	３	甲は、丙の承認と同時に甲は乙と共同して、丙に対して甲から乙へ株主名簿の書換を行うよう請求する。

第３条	乙は、甲に対して、代金全額を丙の株主名簿書換完了と同時に、別途甲が指定する銀行口座に振込み支払うものとする。なお、振込手数料は乙の負担とする。

第４条	丙の株主名簿書換日を株式譲渡日とする。

第５条	甲は、乙に対し、株式譲渡日において、次の事項を保証する。
１）本件株式は、いずれも適法かつ有効に発行されたものであること。
２）乙は、本件株式の全部についての完全な権利者であり、丙の株主名簿に記載される株主であること。
３）本件株式には、質権や譲渡担保権などの担保権は設定されておらず、その他何らの負担も存しないこと。

第６条	甲は、前条に定める保証に違反が存在した場合には、それにより乙が被った損害、損失、費用などを賠償しなければならない。

第７条	本契約に紛争が生じた場合には、東京地方裁判所を専属的合意裁判所とする。

 上記の事項を証するため、本契約書2通を作成し、各自記名押印の上、各1通これを保有する。
 (
捨印
) (
捨印
)
平成○○年○○月○○日

甲：
(住　所)　東京都○○区○○町○○丁目○○番○○号

(氏　名)　○○　○○	印

乙：
(住　所)　東京都○○区○○町○○丁目○○番○○号

(氏　名)　○○　○○	印